
Paraná , 17 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2879

05.01.041220140.2.008.3390.30.00.00

Porecatu, 16 de outubro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: ACB925C3

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 67/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 115/2023
Pregão Eletrônico nº 67/2023
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza para a Secretaria de
Serviço Administração

Porecatu, 16 de outubro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 115/2023
Pregão Eletrônico nº 67/2023
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza para a Secretaria de
Serviço Administração
Contratada: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING
LTDA CNPJ nº 30.547.487/0001-98
Valor: R$ 2.975,00 (dois mil novecentos e setenta e cinco reais),
referente ao(s) item(ns) (9 e 17)
Dotação Orçamentária:
05.01.041220140.2.008.3390.30.00.00

Porecatu, 16 de outubro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: F553F416

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 97/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 97/2023
Pregão Presencial nº 68/2023
Objeto: Contratação de empresa para realização de exames
laboratoriais, análises clínicas e químicas para a Secretaria de Saúde.
Contratada: BIO LAB DE PORECATU LTDA CNPJ
10.591.710/0001-97
Valor: R$ 182.046,75 (cento e oitenta e dois mil quarenta e seis reais
e setenta e cinco centavos)
Dotação orçamentária:
Órgão: || Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.39.00.00 Outros serviços de
terceiros - Pessoa
Principal: 185
Desdobrada: 1255
Reserva: 166

Data de Assinatura: 16/10/2023
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:4EBC4F28

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 98/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 98/2023
Pregão Presencial nº 69/2023
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de podas em vias
públicas (conforme demanda de logradouros públicos) a poda e
retirada de arvores (poda, supressão) no município de Porecatu,
incluindo mão de obra operacional, veiculo, equipamentos e
ferramentas, para atender as necessidades da Secretaria de Urbanismo
Obras, Viação e Meio Ambiente
Contratada: 50.109.871 PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUZA
CNPJ 50.109.871/0001-16
Valor: R$ 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais)
Dotação orçamentária:
Órgão: 13 Secretaria de Serviços Públicos
Unidade: 04 Divisão de Praças, Parques e J
Dotação: 154520220.2.064.3390.39.00.00 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Principal: 233
Desdobrada: 1393
Reserva: 373

Data de Assinatura: 16/10/2023
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: E61974EF

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 225/2023

PORTARIA Nº.225/2023

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Transferir, a partir desta data, a servidora OSMARINA DOS
SANTOS portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº.
45517 034 PR, ocupante da função de Merendeira, matrícula nº. 1567-
0/1, lotada na Secretaria de Saúde, para exercer a mesma função na
Cozinha Central da Secretaria de Educação.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e
vinte e três. (16.10.2023).

FABIO LUIZ ANDRADE pesa7 ”Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador:5D95674B

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA Nº 08/2023

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 008/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, em
cumprimento a legislação, convida a população para a realização de
Audiência Pública de Elaboração da Lei Orçamentária Anual - LOA
para o exercício de 2024, com o objetivo de garantir a participação da
população e associações representativas da comunidade.

* Data:31de outubro de2023

wWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 240


